—
PROTEC TI O N A N D CO NTRO L
AFS Schütze mit frontseitig angebauten
Hilfskontaktblöcken
Ausgelegt für Sicherheitsanwendungen
Mithilfe der kompletten Reihe an
Sicherheitskomponenten von ABB
können Safety-Anwendungen

AFS09...AFS96 – technische Daten
B10D elektrisch 1,3 Millionen Schaltspiele
Bestellangaben
IEC UL/CSA Bemessungs­
steuerspannung
Uc min. … Uc max.
Einge­
baute
Hilfs­
kontakte
Typ Bestellnummer
Bemessungsbetriebs- 3-phase
motor
rating
General use
rating
Leistung
400 V
AC-3
kW
Strom
0 ≤ 40 °C
AC-1
A
Power
480 V
hp
Current
600 V AC
A V 50/60 Hz V DC
4 25 5 25 24 2 2 AFS09Z-30-22-30 1SBL136082R3022
24...60 20...60 (1) 2 2 AFS09-30-22-11 1SBL137082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS09-30-22-13 1SBL137082R1322
5,5 28 7,5 28 24 2 2 AFS12Z-30-22-30 1SBL156082R3022
24...60 20...60 (1) 2 2 AFS12-30-22-11 1SBL157082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS12-30-22-13 1SBL157082R1322
7,5 30 10 30 24 2 2 AFS16Z-30-22-30 1SBL176082R3022
24...60 20...60 (1) 2 2 AFS16-30-22-11 1SBL177082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS16-30-22-13 1SBL177082R1322
11 45 15 45 24 2 2 AFS26Z-30-22-30 1SBL236082R3022
24...60 20...60 (1) 2 2 AFS26-30-22-11 1SBL237082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS26-30-22-13 1SBL237082R1322
15 50 20 50 24 2 2 AFS30Z-30-22-30 1SBL276082R3022
24...60 20...60 (1) 2 2 AFS30-30-22-11 1SBL277082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS30-30-22-13 1SBL277082R1322
18,5 50 20 50 24 2 2 AFS38Z-30-22-30 1SBL296082R3022
24...60 20...60 (1) 2 2 AFS38-30-22-11 1SBL297082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS38-30-22-13 1SBL297082R1322
18,5 70 30 60 24...60 20...60 (1) 2 2 AFS40-30-22-11 1SBL347082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS40-30-22-13 1SBL347082R1322
22 100 40 80 24...60 20...60 (1) 2 2 AFS52-30-22-11 1SBL367082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS52-30-22-13 1SBL367082R1322
30 105 50 90 24...60 20...60 (1) 2 2 AFS65-30-22-11 1SBL387082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS65-30-22-13 1SBL387082R1322
37 125 60 105 24...60 20...60 (1) 2 2 AFS80-30-22-11 1SBL397082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS80-30-22-13 1SBL397082R1322
45 130 60 115 24...60 20...60 (1) 2 2 AFS96-30-22-11 1SBL407082R1122
100…250 100…250 2 2 AFS96-30-22-13 1SBL407082R1322
(1)  �Zur Ansteuerung der AFS..-30-22-11 über Transistorausgänge von Safety-SPSen oder -Relais zusätzlich Koppelrelais RA4 (1SBN060100R1000)